[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 «10» ноября 2022  г. № 13/178-ГС                   Принято решением

Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 10 ноября 2022 г. № 13/177-ГС
О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

города Ливны Орловской области на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ливны, Положением о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны, утвержденным решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года № 47/416-ГС, решением Ливенского городского Совета народных депутатов  от 30 января 2020 года № 44/479-ГС «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ливны Орловской области», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2023 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                               Е.Н. Конищева

Глава города Ливны                                                                            С.А. Трубицин
Приложение к решению

Ливенского городского Совета

народных депутатов

от 10.11.2022 г. № 13/178-ГС
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества города Ливны
Орловской области на 2023 год
1. Общие положения, основные направления и задачи приватизации муниципального имущества

Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации объектов муниципальной собственности города Ливны и способы их приватизации на 2023 год разработаны в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования город Ливны.

Приватизация муниципального имущества города Ливны в 2023 году будет направлена на решение следующих задач:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества;

- формирование оптимальной структуры управления экономикой города;

- сокращение расходов из городского бюджета на содержание неэффективно используемого имущества.

Подготовку к приватизации и продажу муниципального имущества в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2023 год осуществляет управление муниципального имущества администрации города Ливны.

Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, в полном объеме перечисляются в городской бюджет.

С учетом рисков, связанных с отсутствием спроса на объекты приватизации, при благоприятной конъюнктуре рынка прогнозируемые доходы от реализации муниципального имущества города Ливны, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2023 год, предполагаются в размере 2040 тыс. рублей. (НДС - 20%).

Размер доходов от реализации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области, является плановым, поскольку в ходе осуществления мероприятий по приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» будет производиться актуализация оценки его рыночной стоимости.

2. Перечень объектов муниципального имущества города Ливны Орловской области, подлежащих приватизации в 2023 году

	№

п/п
	Адрес объекта
	Объект права
	Общая площадь  объекта кв.м.
	Срок привати-зации
	Способ приватиза-ции
	Способ оплаты
	Ориенти-ровочная сумма поступлений  с НДС, руб.
	Сведения о подлежащем приватизации земельном участке, на котором расположен объект недвижимости

	1
	Орловская область,
г. Ливны, ул. Орджо-

никидзе,
д. 2А
	Нежилое здание
	346,7
	в течение года

	Продажа на аукционе в электрон-ной форме с открытой формой подачи предложе-ний

	Единовременно
	2040000
	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание нежилого здания, общая площадь:

666 кв.м,
адрес объекта: Орловская область,
г. Ливны,
ул. Орджоникидзе, 2А, кадастровый номер: 57:26:0010219:190, способ приватизации: аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений, причина приватизации: одновременно с объектом недвижимости, расположенным на данном земельном участке